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[Finansministeren.] 
skønssag, og jeg har i og for sig ingen inter- 
esse i en principiel diskussion derom. Vi har 
altså ment at måtte tage et vist hensyn til 
de overgangsvanskeligheder, der uvægerligt 
kommer; det vil jeg i virkeligheden tro at 
man i det store og hele vil finde er rigtigt. 

Hvad angår deponeringsordningerne, 
spurgte det ærede medlem mig, om man 
ville afvikle disse, hvis tolden ikke bliver 
gennemført. Det ved jeg ikke. Nu vil vi 
foreløbig afvente, hvordan det går med 
toldlovsforslaget, og derfor stille deponerin- 
gernes tilbagebetaling i bero indtil videre. 
Det er jo ganske klart, at vi af hensyn til 
beskæftigelsen og de dertil knyttede forhold 
i hvert fald må Vente længere med tilbage- 
betalingen af disse deponeringer, end vi 
måtte gøre, hvis toldlovsforslaget blev gen- 
nemført. 

Det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard 
sagde, at jeg afviste ikke en vis strækning 
af forsvarsanlægsudgifterne. Det var nu 
ikke en korrekt gengivelse af det, jeg sagde. 
Jeg sagde, jeg var enig med det ærede med- 
lem i, at det kunne blive vanskeligt i praksis 
at få anlæggene gennemført i det tempo, 
planerne forudsætter. Jeg har ikke udtalt 
mig om det ønskelige i at strække dem. 

Hvad angår de 240 mill. kr., der er afsat 
til tillægsbevillinger, vil jeg gerne sammen 
med det ærede medlem og andre medlemmer 
her i tinget forsøge på at holde igen mest 
muligt. Vi må blot ikke glemme, at hvis vi 
skal gennemføre besparelser, der klodser 
noget, og som har de samme egenskaber 
som skatteforhøjelser, nemlig at de gør 
ondt et eller andet sted, så er det bedst, 
at det bliver sagt på forhånd. 

Det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard 
mente, at beskæftigelsesfremgangen i de 
sidste måneder skyldtes de militære anlæg, 
men det gør den kun i meget ringe grad, 
for det er ikke ret meget, der er kommet i 
gang i den seneste tid. Nej, det, som er det 
bemærkelsesværdige ved beskæftigelsesstig- 
ningen siden nytår, er stigningen i den egent- 
lige industrielle beskæftigelse. Dertor er også 
produktionsindekset steget fra måned til 
måned. Desværre har vi ikke noget senere 
tal end fra marts måned, men det kan 
måske have nogen interesse at notere, at 
fra januar til marts er industriens produk- 
tionsindeks i år steget med 8,6 pet. mod 
kun 5,3 pet. sidste år. Det var særlig denne 
forbedring, jeg refererede til. 

Når det ærede medlem hr. Viggo Starcke 
sagde, at der var ingen argumenter i min 
tale i formiddags, tror jeg, han skulle læse 
den igennem, når den nu kommer i for- 

trykket. Jeg fik den anerkendelse fra det 
ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard, at han 
i det store og hele var enig med mig i de fi- 
nansielle ræsonnementer, jeg havde fremsat, 
og ræsonnementer og argumenter er jo det 
samme, det vil det ærede medlem, der så tit 
gør filologiske kunstøvelser heroppe, sikkert 
være klar over. 

Når jeg dernæst ikke har udtalt mig på 
samme linie som hr. Axel Kristensen gjorde 
i går, er det, fordi jeg ikke er enig med ham 
i den pågældende udtalelse. Det er for- 
mentlig en gyldig grund. 

Det ærede medlem hr. Viggo Starcke talte 
om Italien, der var gået stærkere frem med 
handelens frigørelse end Danmark. Det er 
rigtigt. Det ærede medlem gik jo udenom 
spørgsmålet om arbejdsløsheden, som det 
ærede medlem hr. Hans Hedtoft rejste i en 
afbrydelse, men det ærede medlem sagde, og 
det er det helt afgørende i denne sag: Italien 
har et stort tilgodehavende i EPU. Det er 
netop sagen, og det er netop derfor, Italien 
har råd til at gennemføre liberaliseringsfor- 
anstaltninger, som vi ikke har råd til, 
Det har været bestræbelsen for regeringen 
og flertallet i rigsdagen gennem ubehagelige 
foranstaltninger i de sidste år at gennem- 
føre en forbedring i vor valutasituation, 
således at vi engang kan komme i samme 
situation som Italien, så vi kan føre liberali- 
seringen videre. Til dette møjsomme arbejde 
har vi savnet det ærede medlems og hans 
partis medarbejderskab. Det kan jo være, 
vi kan gøre os forhåbninger derom, efter at 
det ærede medlem har opdaget, hvilke resul- 
tater man kan opnå i Italien. 

Det ærede medlem talte om et diagram 
på side 6 i årsoversigten. Jeg har kigget på 
dette diagram, og skønt jeg naturligvis ikke 
her har hverken tid eller muligheder for 
nærmere analyse, kan jeg ikke umiddelbart 
se, at der er nogen fejl. Diagrammet viser 
detailpristallets udvikling fra kvartal til 
kvartal gennem de ar, det drejer sig om. JJet 
viser, at den stærke opgang, der var gennem 
året 1950, blev afdæmpet, da vi kom ind i 
1951, og det er i hvert fald rigtigt. Grundene 
hertil skal søges både i den internationale 
udvikling og i den politik, der er ført. 

Jeg skal ikke komme nærmere ind på det 
ærede medlems spekulationer over partier- 
nes finansiering, dertil har jeg ikke de for- 
nødne informationer, men jeg ved ikke, om 
det er det ærede medlems hensigt, at vi 홢 
det må så være på gensidighedsbasis 홢 skal 
foretage en offentlig analyse af de forskellige 
partiers finansiering. Det kan det ærede med- 
lem jo sige, hvis det er det, han ønsker; ' så 
har han jo lejlighed til at begynde selv. 


